
 

CR UCA 2023-12-19-02 Page 1 sur 1 
 
 

 

  
 

CONSEIL DE LA RECHERCHE 
DELIBERATION N° 2023-12-19-02 

 

DELIBERATION PORTANT SUR LA SUBVENTION CONGRÈS 2024 
 

 
LE CONSEIL DE LA RECHERCHE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU 19 DECEMBRE 2023, 
 
Vu le code de l’Education ; 
Vu le décret n°2020-1527 du 7 décembre 2020 portant création de l’Etablissement Public Expérimental Université 
Clermont Auvergne ; 
Vu les statuts de l’UCA ;  
Vu la délibération du conseil d’administration de l’EPE UCA du 17 décembre 2021 ;  

 
PRESENTATION DU PROJET 

 
 
La subvention 2024 allouée aux colloques est de 50 000 euros, composé d’un financement de 35 000 euros pour 
l’UCA et de 15 000 euros de Clermont Auvergne Métropole. Les demandes ont été examinées par le groupe de 
travail « allocation des moyens » du Conseil de la Recherche. 
 
Vu le quorum atteint en début de séance ;  
Vu la présentation de Madame Vanessa PREVOT, Vice-Présidente chargée de la Recherche ; 
Après en avoir délibéré ; 
 

DECIDE 
 
D’émettre un avis favorable sur la ventilation de la subvention Congrès 2024, telle que détaillée en annexe. 
 
 

Membres en exercice : 45 
Votes : 29 
Pour : 29 
Contre : 0 
Abstention : 0 

Le Président, 
 
 

 
 

Mathias BERNARD 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : CR UCA 2023-12-19-02 
 

TRANSMIS AU RECTEUR :  
PUBLIE LE :  

 
Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 



UCA 35 000 €
CAM 15 000 €

50 000 €

Porteur de projet
Unité de 
recherche

INSTITUT Titre du projet
Date de 

début
Date de fin Envergure

Nombre de 
participants 

estimé

Cout 
total du 

projet

Budget 
demandé 
UCA+CAM 

Pondération
Colloque éligible 

subvention CAM (nuitée 

Métropole + envergure nationale a minima)

Montant 
alloué CAM

Montant 
alloué UCA

Montant 
pondéré

Montant 
total alloué

LIEVRE Pascal CleRMa DEM Situation Extrême et 
Résilience 

21/05/2024 23/05/2024 INTERNATIONALE 60 16000 1 500,00 € 1 OUI 1 000,00 € 424,50 € 1 500,00 € 1 424,50 €

LAPORTE Didier LMV IdS

Geophysical, geochemical, 
and geological studies of the 
French Massif Central: from 
Variscan orogeny to modern 
intra-plate volcanism

26/03/2024 28/03/2024 EUROPEENNE 50 25000 3 000,00 € 1 NON 0,00 € 2 849,00 € 3 000,00 € 2 849,00 €

DONNI Julien LPC IdS AISSAI Anomaly Detection 
Workshop

04/03/2024 07/03/2024 INTERNATIONALE 75 44100 6 000,00 € 1 OUI 2 000,00 € 3 698,01 € 6 000,00 € 5 698,01 €

BLAYSAT Benoit IP IdS Photomechanics iDICs Joint 
conference 

28/10/2024 31/10/2024 INTERNATIONALE 200 63282 2 250,00 € 1 OUI 2 136,75 € 2 250,00 € 2 136,75 €

KANTE Mamadou LIMOS INP
Symposium on Theoretical 
Aspects of Computer Science 
2024

12/03/2024 14/03/2024 INTERNATIONALE 80-100 40048 6 000,00 € 1 OUI 2 000,00 € 3 698,01 € 6 000,00 € 5 698,01 €

LAURENT Françoise CELIS LLSHS

Congrès international " Texte 
parodique au Moyen Âge et 
concept de 'parodie' dans les 
études médiévales"

27/08/2024 29/08/2024 INTERNATIONALE 33 16896,8 3 500,00 € 1 OUI 1 000,00 € 2 323,84 € 3 500,00 € 3 323,84 €

VIAL Hélène CELIS LLSHS

Congrès international et 
interdisciplinaire "Les 
représentations de l’autisme 
au cinéma"

12/11/2024 16/11/2024 INTERNATIONALE 30-40 15000 6 000,00 € 1 OUI 2 000,00 € 3 698,01 € 6 000,00 € 5 698,01 €

RODRIGUES Daniel CELIS LLSHS
Colloque international "Para 
o leitor ler/devar" - Herberto 
leitor, leitores de Helder

03/10/2024 05/10/2024 INTERNATIONALE 46 18661 4 500,00 € 1 OUI 1 000,00 € 3 273,50 € 4 500,00 € 4 273,50 €

DANIEL Yvan CELIS LLSHS

44ème Congrès international 
de la Société Française de 
Littérature Générale et 
Comparée

04/06/2024 07/06/2024 INTERNATIONALE 100 20800 5 600,00 € 1 OUI 2 000,00 € 3 318,14 € 5 600,00 € 5 318,14 €

BOLTON Marie CHEC LLSHS
Juges et Constitutions : Le 
comportement des juges 
dans les régimes 

15/02/2024 16/02/2024 INTERNATIONALE 16 4500 1 500,00 € 0 OUI 0,00 € 0,00 €

Bertrand 
DOUSSETEYSSIER

MSH LLSHS IXe symposium sur les 
céramiques antiques

26/10/2024 02/11/2024 EUROPEENNE 26 12300 2 300,00 € 1 NON 2 184,24 € 2 300,00 € 2 184,24 €

CHARRIER Guillaume PIAF SVSAE 13th International Plant Cold 19/08/2024 30/08/2024 INTERNATIONALE 100-150 46750 6 000,00 € 1 OUI 2 000,00 € 3 698,01 € 6 000,00 € 5 698,01 €

OLIVIER Margaux iGReD SVSAE

Congrès international sur 
l’épigénétique végétale : 
Comprendre la dynamique 
moléculaire de la chromatine 
en vue d’une agriculture 
durable.

10/07/2024 12/07/2024 INTERNATIONALE 150-200 48850 6 000,00 € 1 2 000,00 € 3 698,01 € 6 000,00 € 5 698,01 €

54 150,00 € 15 000,00 € 35 000,00 € 52 650,00 € 50 000,00 €
INSTITUT SVSAE

AAP CONGRÈS 2024 - DETERMINATION DES ATTRIBUTIONS DE SUBVENTIONS

BUDGET AAP 

INSTITUT DEM

INSTITUT DES SCIENCES

CLERMONT AUVERGNE INP

INSTITUT LLSHS


